ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

TRƯỜNG MẦM NON PHƯỚC VĨNH AN

Số: 36/CV-MNPVA

Về triển khai thực hiện Công điện số 139/CĐ-

TTg ngày 23 tháng 12 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường phòng

ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt

tài sản sử dụng công nghệ cao, trên

không gian mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 27 tháng 02 năm 2025

                                Kính gửi: Cán bộ quản lý, viên chức, người lao động

trường Mầm non Phước vĩnh An.

  Thực hiện Công văn số 879/UBND-NV ngày 11 tháng 02 năm 2024 của ủy

ban nhân dân huyện về triển khai kết luận của Chủ tịch ủy ban nhân dân Thành

phố Phan Văn Mãi tại cuộc họp Ban chỉ đạo Cải cách hành chính, chuyển đổi số

và Đề án 06 Thành phố năm 2024.

 Căn cứ Công văn số 1345/UBND-CA ngày 25 tháng 02 năm 2025 của ủy

ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện Công điện số 139/CĐ-TTg ngày 23

tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường phòng ngừa, xử

lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản sử dụng công nghệ cao, trên không gian

mạng.

 Trường Mầm non Phước Vĩnh An triển khai đến cán bộ quản lý, viên chức,

người lao động những nội dung như sau:

 Tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện các nội dung Công điện số

139/CĐ-TTg ngày 23 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản sử dụng công nghệ

cao, trên không gian mạng gần với thực hiện tốt nhiệm vụ của từng ngành được

giao tại Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25 tháng 5 năm 2020 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản và các

chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng, chống tội phạm

sử dụng công nghệ cao, tội phạm lợi dụng không gian mạng, tội phạm lừa đảo

chiếm đoạt tài sản đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của

đơn vị.

 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho giáo viên,

học sinh, công chức, viên chức của đơn vị về nhận diện phương thức, thủ đoạn

của tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản, quán triệt thực hiện nghiêm túc những

quy định về an ninh mạng và cảnh giác với những phương thức, thủ đoạn hoạt

động của tội phạm sử dụng công nghệ cao, lợi dụng không gian mạng lừa đảo

chiếm đoạt tài sản, nhất là thủ đoạn lợi dụng lôi kéo, dụ dỗ học sinh, giáo viên mở

tài khoản ngân hàng, thuê bao di động để thực hiện hành vi vi phạm pháp luật.

  Giao bà Lê Thị Thanh Trà định kỳ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được

giao trước ngày 10 tháng 6 và ngày 10 tháng 12 năm 2025 gửi về Phòng Giáo dục

và Đào tạo để tổng họp qua link, tham mưu ủy ban nhân dân huyện báo cáo về

Công an Thành phố theo quy định qua link

https://forms.gle/SiRUYAbEPV65MEPT8

 Nhận được văn bản này đề nghị cán bộ quản lý, viên chức, người lao động

của trường Mầm non Phước Vĩnh An thực hiện nghiêm túc tinh thần chỉ đạo của

Công điện./.

Nơi nhận:

- CB-GV-NV trường MN Phước Vĩnh An (t/h);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Ngọc Nữ

https://forms.gle/SiRUYAbEPV65MEPT8